bant, Bonetto Becario, habitatori vic. S.

Agathae burgi civitatis Cremonae, de

perticis 16 terrae prativae, in Olza, iuris

Comm. Cremonae , pretio argenti den.

bon. inforc. Cremonae et den. nov. Me-

diolani librarum sex.
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390. — 1 1 83, iun. 25, /, apud Constan-

ciam. Ap. Vignati, Cod. Dipl. Laud. II,

127. Muratori, Antiq. IV, 307.

Pax inter Fridericum imp. Henricum

regem eorumque partem, in qua Cremona

numeratur, et Societatem Lombardiae.

391. — 1183, iul. 14, /, Placcntiae in con-

silio. Dal Poggiali, St. di Piaccnza, IV,

348-

Concordia inter Commune Placentiae

et Homobonum de Trezzo consulem vi-

carium Manfredi potestatis Cremonae ,

atque Rapinum Catenam et Alaricum

de Roncarolo, consules mercatorum Cre-monae, praesertim mercaturae causa.

392. — 1 1 83, aug. 8, /, Cremonae.

Investitura, nomine venditionis, facta

ab Avernazium de Pioxellis, in Presbi-

terum f. q. Marchisii Vetuli de tribus

petiis terrae aratoriae, pertic. 38, ultra

Padum in avale de Brusalupo , iuris

Comm. Cremonae, pretio librarum 40 in-

forc.

393. — 1183, aug. 18, /, propc fossatum

Panis perduti. A, 71; E, 20 (1).

Iuramentum concordiae, per 50 annos,

inter Parmam et Cremonam , praestitum

a Parmensibus.

f In nomine domini nostri Iesu Christi. Ego

iuro ad sancta Dei evangelia quod bona fide et

sine fraude custodiam et salvabo in personis et

rebus homines civitatis Cremone et episcopatus

districti, per totam meam terram et aquam et

fortiam et districtum, nec in sua terra vel aqua

vel districtu per me vel per alium cogitatim eos

otfendam, nec eos Cremonenses aliquos offendere

fiaudolose permittam. Et si qua gens vel civitas

seu persona cum oste vel exhercitu seu cabalcata

pro offensione Cremonensibus facienda venerit seu

equitaverit in eius episcopatu vel districtu, vel si

quis locus aut castrum sui episcopatus vel districti

dvitati Cremone fuerit contrarium, ita quod suis

preceptis stare et obedire noluerit, bona fide et

(1) Nel Codice A furono confusi iusicme i giuramenti dei

Parmigiani e dei Cremonesi, cominciando col primo e termi-

1iando col sccondo ; nel Codice E non ha luogo questa confu-

sione. Qui si stampa l'atto come e nei Codice A, colla parte

in nota del Codtce K che ne differisce.

sine fraude ipsam civitatem Cremonam adiuvaoo

per comune aut divisum cum militibus et pedi-

tibus et arcatoribus semel in anno, et bis in anno

cum militibus, cum meis dispendiis et perditis,

cum requisitum fuerit per consules vel certos

nuntios civitatis Cremone consulibus vel communi

mee civitatis Parme, et in oste veniam nec inde

recedam donec ipsa gens vel exercitus supra epi-

scopatum Cremone vel districtum steterit, vel

locus aut castrum suam voluntatem Cremonen-

sium fecerit, vel nisi remanserit parabola omnium

consulum vel maioris partis qui in civitate vel in

oste fuerint, vel potestatis qui pro tempore fuerit,

et parabola data et accepta sine fraude. Et hec

omnia attendam et observabo sine fraude bona

fitle contra omnem personam et gentem et civi-tatem, excepto imperatore Fiederico et filio eius

Enrico rege et eorum successore.

Item bona fide operam dabo et studebo pre-

cibus ut Cremonenses habeant gratiam et bonam

voluntatem imperatoris et filii eius Enrici regis et

successoris eius, et ne malum sive contrarium ci-vitati Cremone faciant de suis honoribus et pos-

sessionibus. Nec sum districtus contra hanc con-

cordiamcum aliqua civitate, nec faciam concordiam

contra hanc per sacramentum, sine parabola civi-tatis Cremone, excepta Mutina.

Item rationes faciam hominibus Cremone et

episcopatus et districti per me vel per personas

ad hoc constitutas, secundum consuetudinem ci-vitatis Parme. De maleficiis a quatuordecim (2)

annis infra ut caput tantum reddatur, exceptis his

que comissa fuerunt per guerram Casalis maioris

et Colornii, que tempore tregue remisse fuerunt.

De possessionibus sine fructibus et pena. De de-

bitis sine usuris et pena. Hoc salvo nec aliquis

cadat a iure suo propter predicta vel invasionem

vel aliud maleficium, et quod nemo possit se tueri

iure uxoris vel nurus vel filiorum. De reliquis vero

secundum usum et consuetudinem civitatis Parme.

Et si ille qui de predictis condemnatus fuerit non

habuerit unde solvere valeat, in bannum eum

ponam, nec eum extraham de banno in toto meo

consulatu, et de mea civitate et districtu eum ex-

pellam nisi venerit ad solutionem faciendam, vel

nisi remanserit parabola lamentatoris. Nec ter-minus solvendi debet dari ultra XXX dies, nisi

voluntate eius remanserit cui condemnatus fuerit.

Et infra XI dies(3), factis securitatibus ab utraque

parte, finiam, nisi qualitas negotii aliud postula-

verit vel nisi remanserit parabola lamentatoris (4)

vel iusto impedimento. Vetera pedagia et ripatica

seu tanse que ante XXX annos prestabantur,

sicut cognitum fuerit per bonos et antiquos ho-mines, dari debeant. Nova vero et super impo-

sita (5) a triginta annis infra remittantur, exceptis

his que colliguntur et prestantur ad pontem Guar-

12) E : quindecim.

(3) E : quindecim.

(4) E: lamentationis.

(5) E: et insuper imposita que.
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stalle et pro ipso ponte (1). Et bona fide operam

dabo ut potestas et consules Cremone iurent ob-servare et attendere huiusmodi concordiam. Et

quilibet consulatus vel potestas debet in suo sa-cramento firmare quod ita observabunt hanc con-cordiam et attendent, et debent facere in omni

decimo anno huiusmodi sacramenta renovari ab

hominibus credentie qui non fecerant hoc sacra-

mentum, et a nuntio civitatis in publica concione

per laudem populi, si requisitum fuerit a consu-

libus Parme, et tanse ab invitis non exhigantur.

Et bona fide operam dabunt ut generaliter ho-

inines Cremone iurent a decem octo annis supra

et a sexaginta infra hanc concordiam, exceptis

his qui fecerant sacramenta Placentie. De di-scordia mezani Dovariensium debet dici ratio per

Vetulum et Girardum Fabrum vel transactio seu

concordia fieri. Sicut Parmenses fecerint in do-

libus mulierum Cremone, ita nos observabimus in

dotibus mulierum Parme. Banizatos Parme, qui

nunc sunt vel in antea erunt in eo districtu, nec

recipiam nec tenebo et de mea civitate et districtu

expellam cum michi requisitum fuerit a consulibus

Parme vel a suis nuntiis. Et hanc concordiam et

pacem tenebo et observabo bona fide et sine

fraude de usque ad quinquaginta annos. Factum

niolendinorum Padi non est in hoc sacramento,

set remansit in Vetulo et Homine bono de Tricio.

Et hanc concordiam et pacem iuraverunt ex parte

Parme, Ugo de Tebaldo consul Parme, et Iacobus

iudex advocatus illius civitatis, pro se et pro com-

inuni Parme. Et si quid fuerit additum vel mu-

tatum seu minutum vel melioratum in concordia

omnium consulum vel maioris partis utriusque ci-vitatis, id observari debet, ita tamen ut predicta

pax et concordia ob hoc non destruatur.

Millesimo centesimo octuagesimo tertio , die

iovis decimoquarto kal. septembris, iuxta fossa-

tum panis perduti, indictione prima. Ibi fuerunt

de Parma, Maladobatus iudex et Vetulus et Iaco-bus de Pizo et Balda..nus, et de Cremona, Punzo

de Ghiroldis et Gubertus de Multis denariis et

Tancredus Hermizonus testes.

+ Ego Iohannes bonus notarius domini Frede-

rici imperatoris interfui et hoc scripsi.

(1) Fino a questo punto l'atto e sostanzialmente identico nei

tlue Codici.Ecco come continua nel Codice E:

Item banizatos Cremone, qui nunc sunt vel erunt in meo

districtu, non recipiam nec tenebo, et de mea civitate et di-

sttictu expellam cum mibi requisitum fuerit a consulibus Cre-

mone vel a suis nuntiis. Et hac concordiam et pacem tenebo

ct observabo bona fide et sine fraude usque ad L annos, et in

omni decimo anno debent huiusmodi sacramenta renovari ab

hominibus credentie Parme, qui non fecerant hunc sacramen-

tum, et a nuntio civitatis Parme per iaudem populi in publica

contione per sacramentum in debitali per omnes homines sine

fraude, cum requisitum fuerit a consulibus Cremone vel pote-

state. Et tanse ab invitis non exigantur. Et unusquisque con-sulatus vel potestas Parme, qui pro tempore fuerint, in suo

sacramento firmare debent quod ita observabunt hac concordia

et attendant. Et bona fide operam dabunt ut generaliter ho-

mines Parme iurent a XVIII super et a LX infra hanc con-

cordiarn. De discordia mezani Dovariensium et episcopi Parme

ctabet dici ratio per Vetulum et Girardum Fabrum, vel tran-

f Ego Robertus notarius, etc.f Ego Otto notarius, etc.

f Ego Nicolaus notarius sacri pallatii autenti-

cum huius vidi et legi et sic in eo continebatur

ut in suprascrito Iegitur exemplo nichil plus nec

minus quod sensum mutet et hoc exemplum

scripsi.

394. — 1 1 83, scpt. 3, /, Crcmonae.

Investitura , nomine venditionis, f. a

fratribus Ambrosio et Iohanne Bono q.

Enurardi S. Augustini, parabola Imeldae

et Mabiliae uxorum, in Ravazolum pisto-

rem de 12 perticis terrae aratoriae, ultra

Padum in Bruxalupo, ad fictum annuum

12 denar. reddendum massariis Comm.

Cremonae. Et venditores accipiunt 9 li-bras inforc. , quas si inter tres annos

reddent, irrita erit venditio.

395- — 1 1 83, scpt. 20, I, Cremonac. CM.

Merula, Santuario di Cremona, pag. 129.

Investitura facta ab Offredo, episcopo

Cremonae , in Matthaeum praepositum

ecclesiae S. Cataldi, nomine canonicae,

de ecclesia S. Petri Casanovae ad Mur-

basium et de eius bonis, quibusdam pa-

ctis impositis.

396. — 1183, oct. 17, /, Anagni. S, 98.

Girondelli , Ser. Vesc. Cremon. 83.

Pflugk-Harttung, Acta Pont. Rom. III,

308.

Lucius III ecclesiae S. Agathae Cre-monae, omnia iura et privilegia confirmat.

sactio seu concordia fieri. Et si aliquid fuerit additum vel

mu1atum seu minutum vel melioratum in coitcordia omnium

consulum vel maioris partis utriusque civitatis, et observari

debet, i1a tamen ut predicta pax et concordia ob hoc non de-

struatur. Et hanc pacem et concordiam iuraverunt ex parte

Parme, Ugo de Tebaldo, consul Parme et Iacobus iudex avo-

catus Parme, pro se et pro comuni Parme. Ex parte Creinone

iuraverunt Homobonus de Trizio et Ribaldus de Piscarolo,

consules Cremone, pro se et pro comuni Cremone. Ibi fuerunt

de Parma, Maladobatus iudex et Vetulus iudex , Iacobus de

Pizo et Baidachinus et Girardus de Inzola. Et de Cremona

Poncius de Giroldis et Gubertus Multi denarii et Tancredus

Hermizonus et Nicola de Mauro et Dalphinus de Gosalengo

rogati testes. Factum molendinorum Padi de paffitura et Ar-

gelnoti non est in hoc sacramento sed remansit in Vetulo

et omnibus (l) bono de Trizio. Actum est hoc prope fosatu panis

perduti feliciter. Millesimo centesimo octuagesimo tereio, die

tovis quinto decimo kalendas septembris, indictione prima.

Ego Ioannes Bonus notarius domini Frederici imperatoris

interfui et hanc cartam rogatus scripsi.
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397. — 1184. mar. 26, in loco Pontisvici

sub porticu plebis, pracsentia bonorum

hominum ctc. Ap. Berenzi, St. di Pon-

tcvico, 1888, pag. 55.

Investitura f. a Iohanne, episcopo Bri-

xiae, in archipresbyterum de Grimono,

de una petia nemoris in curte Pontisvici,

imposito ficto annuo 12 denar.

398. — 1 1 84, iun. 25. £, 15 c aut. Carli,

Dcllc monctc c dellc zccchc d'Italia, II,

27 2. Toche, Kaiscr Hcinrich VI, 601.

Concordia inter Cremonenses et Bri-

xienses, per 15 annos, super stratis, com-

merciis, et moneta.

Rogerius de Pilla et Omobonus de

Trezzo, Cremonenses, promittunt, inter

coetera, Iohanni da Calapino, brixiensi ,

Commune Cremonae daturum magistrum

monetae, et unum operarium qui docebit

Brixienses facere monetam.

399. — 1184, scpt. 20, III, Crcmonae. CM.

Canonica maioris ecclesiae Cremonae,

Musso qui dicitur Piadello promittit sol-vere libras 60 infort. cremon., quas mutuo

receperat, ut solutionem pretii aliquot

praediorum faceret, quae a comite Hen-

rico in Botaiano emerat.

400. — 1184, sept. 23, III, Sonciui, in

canonica S. Mariac.

Venditio, pretio 100 librarum bon. in-fort., facta Canonicae Cremonae, a comite

Enrico f. q. Enrizi comitis (cum consensu

Imiae uxoris dato in Suncino, in domo

ipsius comitis), de omnibus alodiis, exce-

ptis feudis, quae tenebat in curte Buta-

liani, nec non de omni honore quod

habebat in dicta curia, scilicet quarta

parte, et de ficto quod habebat in mo-

lendino eiusdem Canonicae.

Et Albertus de Muzo de Soncino fide-

iussit pro defensione praedictarum rerum,

specialiter a comitibus de Camixano et

a filiis Albrigonum de Corno.

Duobus sequentibus diebus , missus

constitutus a Comite, dat tenutam nun-cio Canonicae de praedictis rebus — de

honore, per funem et campanam eiusdem

loci.

Testcs : Albertus de Summo, Oldradus

de Ursonibus, Albertus Ponzonus, etc.

401. — 1184, oct. 22, III, in pal. cpiscopi

Crcmonae. Dal Tiraboschi, St. deWAb-

bazia di Nonantola, II, 309.

Offredus, Cremonae episcopus, creat

sindicum ecclesiae S. Iacobi de Curte, ad

causam faciendam cum Hospitale S. Cru-

cis.

402. — r 185, ian. 28, III, apud burgum

S. Domnini. Ap. Affo, St. di Guastalla,

/ 347-

Litterae Friderici imp. quibus cassat

venditiones, infeudationes et alienationes

illicitas a Berardo quondam abbate mo-

nasterii S. Systi, quod iuris imperialis

est, factas.

403. — 1 1 85, ian. 29, ///, apud burgum

S. Donini. Ap. Affo, St. di Guastalla,

I, 346. Toche, Kaiscr Heinrich VI, 602.

Licentia data a Friderico imp. Gandulfo

abbati S. Systi Placentiae, ut possit iu-

diciario ordine, sine temporis praescrip-

tione, possessiones indebite alienatas re-

petere.

404. — 11 85, fcbr. 6, Vcronac. Ap. Aste-

giano, IIposscsso di Guastalla ccc. Arch.

St. Lomb. giugno, 1882, 234.

Bulla Lucii III Adelardo electo et con-

ventui S. Systi Placentiae, qua irritos

facit contractus et pactiones damnosas a

Berardo quondam abbate factas, sine con-sensu capituli, et maxime in Curtenova.

405. — w&^, fcbr. 11, apud Rcgium. Dal

Ficker, Forschungcn, ecc. 195.

Concordia inter Fridericum imp. et

Mediolanenses : inter cetera, confirmat eis

concessiones factas et donat regalia om-nia in archiepiscopatu et in districtu ,

cum regalibus « que Mediolanenses con-

cesserunt Cremonensibus ultra Abduam »,

quum ea recuperaverint, imposito censu
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annuo. Promittit, pro se et filio Henrico,

adiuturum in omnibus eos, atque Cremam

integre reaedificaturum adterminum quem

consules Mediolani, cum consilio creden-

tiae, sibi dixerint.Praesentibus consulibus Cremae.

406. — 11 85, apr. 3, III, in burgo Crc-

monac in vicinia S. Apollinaris.

Anselmus et Burgondius f. q. Salami

de Guitardo, investiunt, nomine vendi-

tionis, Montinarium de Pivulio, de pert.

4 et dimidia terrae vidatae, ultra Padum

in loco Vacarecie, pretio den. bon. infor-

ciatorum Cremonae et Brixiae (V. a 1184,

iun, 2.5), libr. 3 et sold. 12.

407. — 1 185, apr. 4, 5, III, in palatio

Crcmonac ct cpiscopii. Bohmer, Acta

Imp. Sel. 604.

Iusiurandumconsulum et credentiaeCre-

monae solvendi 100 libras imp., datas

vel dandas a civibus, ad solutionem fa-

ciendam Conrado archiepiscopo magun-

tino.

-}• Die veneris ciuarto intrante aprili. I n palatio

Cremone, in camera predicti palatii , in presentia

Ponzii de Giroldis, et Guberti Multis denariis et

Pagani de Burgo et Presbiteri Vetuli et Guarizi

de Micariis et Bernardi Picini et Homoboni de

Trezo et Melii de Carbono.

Dominus Guazo de Albrigono et dominus Pa-ganus de Medolato et dominus Otto de Ponzo-

nibus, qui tunc erant consules communis Cremone,

iuraverunt ad sancta Dei evangelia, quod solvent

totum illud avere quod preceperunt et quod pre-

ceperint pro archiepiscopo Maguntino, usque ad

centum libras, usque ad octavam sancti Michaelis

proximi, nisi remanserit parabola eorum quorum

erit hoc avere, et nec predicti consules constrin-

gent eos homines qui hoc avere dederint ad pa-

rabolam dandam, et quod facient credentiam so-nare, et bona fide facient illos de credentia iurare,

nec parabolam eis dabunt.

In sequenti die sabati proximo omnes infrascripti

de credentia, scilicet Raimondus Oldoinus, Do-

mafollus pistor, Teutonicus Sagitta clericum, Otto

Cartisius, Involatus de Dovaria, Guizardus de Se-

regnano, Paganus de Tincto, Rapinus Catena,

Tarasconus Bonserius, Guala Carnevale, lohannes

de Corado, Martinus de Bredolano, Enricus de

Tincto, Bocardus Rubeus, Manfredus de Gazo,

Martinus Marianus, Dalfinus Baldizonus, Capi-

linus Vunzus, Albertus de Burgo, Pisina, Atto de

Mabilia, Marzus de Brcdono, Aliprandus de Arci-

zaginis, Bonus sapere de Laude, Enricus de Me- dolato, Cremosianus de Riboldis, Arnoldus de

Sancto Matheo, Ugo de Comazo, Guizardus Bon-serius, Osbertus de Gazo, Otto de Madalbertis,

Teutaldus Capra, Bocardus Casalascus, Rogerius

Biaqua, lohannes Salvaticus, Matuzus, Rubeus

Malfiaster, Albricus de Bernardis, Sevagnus de

Summo, Maxenerius de Laude, Turisendus de

Giroldis , Belottus Axander , Albertus de Pila,

Martinus Cremosianus, Nicola de Moro, Zozus de

Alberto Blanco , Gorra de Burgo , Atto de Abla-

tico Ursono, Girardus de Corno, Guilielmus de

Bellotto, Petracius Manera, Robertus de Cornu,

Melius de Carbono, Lombardus Stradivertus, Ca-

pucius Garifettas, Egidius de Bredolano, Petrus,

Enricus de Giroldus et Arnulfus, Cazaguerra de

Malumbris, Musus de Riboldis, Tebaldus Rana,

GiroHus de domino Ponzio Ardicio cambiator,

Vivianus Cacainfurno, Petrus Ermenzonus, Io-hannes Palmerius, Egidius Calvus, Martinus Piva,

Oprandus de Guazonibus, Iohannes Bellus, Cacius

Dalfinus de Gosalengo, Scaza de Fabris, Vivianus

Capellus, Egidius de Medolato, Oldofredus de

Ardengis, Paganus de Burgo, Agrettus de Fabris,

Baiamons Scortegasantis, Albertonus Cagolus, San-

summus, Girardus Baxicius, Oprandus de Mede-

gnano, Osbertus de Alleo, Zanegoldus de Burgo,

Oddo de Odhonibus, Iohannes Strusius, Bernardus

Sansummus, Leonardus de Malumbris, Ottobonus

Bonserius, Osbertus Gaidoldus, Guidottus Baldi-zonus, Buxus de Gaidoldis, Rainaldus Zelatia,

Oprandus Bocca de Vetula, Andreas Ermenzonus,

Giroldus Catena, Paganus de Micara, Bernardus

Riccus, Iohannes Bellus de Laude, Ugo avocatus,

Otto de Comite, Coradus Michelis, Rubeus de Pla-tina, Domafollus Capra.

Et omnes suprascripti iuraverunt solvere pro

se suprascriptos denarios, sicuti supra legitur, ad

predictum terminum et predicto modo, nisi re-manserit parabola eorum quorum fuerint pre-

dictos denarios.

Factum est hoc anno dominice incnrnationis

millesimo centesimo octuagesimo quinto , indi-

ctione tertia, et in palatio episcopii Cremone.

Ibi interfuerunt Paganus Curtus et Niger de

Micara et Iohannes bonus de Tarono testes.

f Ego Gufredus domini Frederici imperatoris

notarius interfui et scripsi.

f Ego Iohannes bonus notarius domini Frede-rici imperatoris interfui quando predicti homines

de credentia iuraverunt predicto modo, et nie

subscripsi.

408. — 1 1 85, ma. 8, III, Crcmonac. CM.

Donatio inter vivos facta a Magistro

Duce canonico eccles. maioris et a Ma-

cabeo presbytero, Magistro (?) Molendi-

nario, nomine canonicae, de pecia ternie

ad Farixengum ad usum et utilitateni

secretarii eiusdem ecclesiae.
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409. — 11 85, ma. iz, III, Cremae. Dallo

Sforza-Benvenuti, St. di Crema, I, 140.

Bohmer, Acta Imp. Sclccta, 144.

Investitura f. a Friderico imp. in Com-mune Cremae de omnibus honoribus, iu-

ribus etc. pertinentibus comitibus de Ca-

misano.

410. — 1 1 85, iun. 8, III, Crcmonae.

Investitura f. a Martino f. q. Dothonis

de Cremoxiano, Lantelmo Ripario, Ia-

nono de Burgo, in Andream massarium

de Petralata et Rogerium germanos, de

glarea dicta de Tabernariis, usque ad sex

annos, ad tertium omnium fructuum de

aratoria et prativa, de lignis et viminis

reddendum, et quartum de lino : hoc

pacto quod aedificent duas casas, pro

quibus dant 8 soldos inforc.

411. — 11 85, (iul. ?) Ap. Bohmer, Acta

Imp. Scl. 756. (1).

Libellus accusatorius Friderici imp.

contra Cremonenses. Accusat eos quod

se impulerint ad destructionem Cremae

et ecclesiam quoque diruerint ; memorat

se, in curia Wicercebur (Wirzburg 1 1 65),

remisisse Cremonensibus 200 marchas

quotannis persolvendas pro regalibus ;

duxisse secum in expeditione romana

(11 67) Egidium de Dovaria cum militibus

cremonensibus ; arguit eos quod Societati

Lombardiae operam dedissent ; quod reae-

dificassent Mediolanum, fecissent sibi ad-

versam Laudam, Parmam, et revertenti

sibi a Tuscia in Lombardiam (11 67) stra-

tas praeclusisse per Montem Bardonem.

Imputat eorum culpae aedificationem A-

lexandriae; ait Wazonem (2), cum cre-monensibus societatis eius, venisse con-tra se apud Alexandriam (1175); queritur

de iniuria sibi allata Cremonae, cum ce-

lebraturus esset concilium Venetiis, et de

invasione curtium Warstallae et Lucia-

riae (1176-77); addit eos fidem non ser-

vasse, quia non gesserunt bellum contra

(1) II Bohmer da a questo documento Ia data del 5 feh-

braio; io propenderei a crederlo del luglio, secondo quanto

dicono gli Annali Cremonesi, che l'imperatore, in luglio, del

1185, pre6So Piacenza, hanno bannivit Cremonenses.

Placentinos et Mediolanenses ; memorat

immanes crudelitates ab eis in Cremen-ses adhibitas, dum ipse Laude, et postea

Placentiae erat (ian. 1185); concludit

Cremonenses fecisse sibi damnum 3000

marcarum , super quibus eos convenit

quaerens iustitiam, quam nec facere sibi

nec recipere voluerunt.

412. — 11 85, iul. 10, III, Placcntiae, in

palacio. Ap. Affd, St. di Guastalla, I, 346.

Querela Gandulfi abbatis S. Sixti Pla-centiae ad Fridericum imperatorem, con-tra Cremonenses qui Berardum quondam

abbatem eiecerant e Warstalla et Lu-

ciaria, et iniuste eas curtes et Castrum

novum Bucae Abduae detinebant.

413. — 11 85, iul. 13, III, apud burgum

S. Donnini. A V, ap. — CM, aut.

Ydo terdonensis, imperialis aulae iu-dex, Bonefacio novariensi episcopo et

magistro Metello, imperialis aulae vica-

riis, sedentibus pro tribunali, sententiat

quod OfFredus, episcopus Cremonae, de-

beat restituere possessionem medietatis

castri et curtis Malei, Iordano de Mele-

gnano et filiis Arduini, et possessionem

quartae partis heredibus quondam Al-

berti, scilicet Guidoni et Alberto, qui

quartam postulabant propterea quod

quondam Oddo clericus ipsam quartam

nomine usufructuario possidebat.

414. — 1 1 85, aug. 20, III, Crcmonae.

Magister Molinarius praepositus eccle-

siae maioris, consensu fratrum suorum

archipresbyteri Alberti, magistri Bosonis

archidiaconi, presbyteri Petri, presbyteri

Alberti, magistri Presbiteri de Medolado,

magistri Presbiteri de Madelbertis, ma-gistri Guazonis de Rosanis, D. Guizardi,

D. Alberti Ursonis, magistri Ducis, ma-gistri Attonis de Puteo, permutat 22

perticas terrae aratoriae, 28 tab. et 8

l2) Nell'apografo (che e scritto da due mani diverse) leggesi

< Wazo eremensis » ; e uno sbaglio invece di cremonensis.
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pedes in loco Ardole, cum 23 perticis,

4 tabulis et 8 pedibus, iuris Nigri de Ol-

devrando, in loco Ardole.

415. — 1 1 85, aug. 23, III, in camcra cpi-

scopii Crcmonac. Z>ff//'Hortzschansky c

Perlbach, Lomb. Urkundcn, p. 85.

Constitutiones Sicardi cremonensis ele-

cti de numero — 15 — canonicorum et

de praebenda ipsorum.

416. — 1 1 85, sept. 28, 29, IV, in palatio

cpiscopii Crcmonac.

Praesentia Blancasolae causidici et

Lotharii Bragae et Botardi clerici et U-

gocionis Montenarii et Ugonis de Pisca-

riolo et vicecomitis de Malleo, et multo-

rum aliorum de curia D. Sicardi Cremonae

electi, testium. — Bernardus Picinus et

Bertramus Canis pares curiae episcopi,

electi ad cognosoendum de causa Malei

inter electum ex una parte, et Albertum

et Widonem germanos de Melegnano et

Maltaiatum et Ubertum et Wilielmum

fratres de Melegnano (mediolanenses), di-

cunt, quamvis dies peremptorii sit, non

posse finire causam, quia absentes sunt

domini de Melegnano, et AliottusdeCurte

et Martinus de Arzago (mediolanenses),

socii sui ad eamdem causam cognoscen-

dam. Sicardus ait paratum esse ad au-

diendam sententiam et praecipit eis ut

causam definiant.

Sequenti die 29 sept. in palatio epi-scopi, praesente Sicardo electo, et prae-

sentibus Homobono de Trezo et Lumbardo

et Blancasola causidico advocatis electi

in eadem causa, nec non Ugocione Mon-

tenario, Lothario, Botardo, Ugone, vice-

comite, Alberto servitore, Alberto, Ada,

Nigro camarlengo, Bellexore sexcalcho,

Pipino de Guilielmis, Picino de Casala-

schis , presbytero Aliotto , Noghebello

clerico, et multis aliis de curia episcopi

electi, vassallis eius in publica curte

ad hoc convocata — praedicti Bernardus

Picinus et- Bertramus Canis dicunt non

posse finire causam, quia aberant socii

sui Aliottus de Curte et Martinus de

(1) Nel Jafle, Reg. Pont. Rom. II, 495, questa bolla e messa

agli anni 1185-86, e con data 15 dicembre. Ho scritto 15 di-

diccmbre 1185, o 20 gennaio 1186, perehe nell'apografo numero

2: Bibl. Stor. VI (H. P. M. H. I.).

Arzago. Sicardus respondet paratum esse

ad sententiam audiendam et eis dicit ut

causam finiant.

Scgnato dal vcscovo c da Bcrnardo c

Bci tramo.

417. — 11 8$,dcc. i$(vcl 20 ian. 1 1 86), Vcro-